tinggal di sana. Dia meninggal pada hari Selasa, 8 Sya’ban 790H atau
1388M dikebumikan di Granada4.

Al-Syatibi hidup di era Sultan Muhammad V, Al-Ghani Billah
(1354-1359) yakni era keemasan Bani Ahmar5. Granada saat itu adalah
pusat perhatian sarjana-sarjana dunia Islam utamanya dari Afrika Utara.
Para ilmuwan yang tercatat pernah ke Granada diantaranya Ibnu
Khaldun dan Ibn al-Khatab.